ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 1

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG, através da Comissão de Fiscalização do Concurso Público, nomeada

pelo DECRETO Nº 329/2019, no uso de suas atribuições legais e a empresa “ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS

SELETIVOS - ME”, responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados o presente Edital:

Art. 1º - Após o fim dos prazos legais para interposição de recursos contra o gabarito preliminar, análise, julgamento e respostas dos mesmos, já publicados,

fica divulgado o GABARITO OFICIAL FINAL das Provas Objetivas do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG conforme

previsto no ANEXO II – DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO do Edital de abertura deste certame e suas retificações, da seguinte

forma:

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 2

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

N – QUESTÃO ANULADA

Coordenador Pedagógico - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B A B D A D B C C D D

Enfermeiro - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B C D B C A B C C A D

Engenheiro Civil - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B B A N A D C A A C B

Fiscal Ambiental - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B B A C D B A C A B D

Fiscal De Obras E Posturas - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B A D C B B D A C D B

Fiscal Sanitário - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B B B D C D A B A D A

Monitor De Educação Infantil - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B A C D C A D B C A A

Monitor De Transporte Escolar - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B D B A C B D A C D D

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 3

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

Motorista - Fundamental

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 A C A B A C D A D B C D B A N A C A B D C D C B D C A A D D

Nutricionista - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B D C A C D C B A D D

Odontólogo - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B A B A C B C D C C B

Oficial de Administração - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B B D D A C B D A B C

Peb – Educador Infantil - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B D A D B A B D B C A

Professor de Educação Física - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B B D A A D C A A C B

Professor de Geografia - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B A C C D D B B D A C

Professor de Matemática/ Geometria - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B A C A B B D D D C B

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 4

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

Professor de Português - Superior

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D A C B C A B D B B C A D C D C B A C

Secretária Escolar - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B C B D A A D A C B D

Servente de Creche - Fundamental

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 A C A B A C D A D B C D B A N A C A B D C D A A D B C B A D

Servente Escolar - Fundamental

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 A C A B A C D A D B C D B A N A C A B D C D A A D B C B A D

Técnico de Segurança Do Trabalho - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B C A D A B C B A D A

Técnico em Enfermagem - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B D B C A A D A D B B

Técnico em Radiologia - Médio

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B D C N D C B D B D B D A B C D A B A B A C D B A C B D

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - ME 5

CONCURSO PUBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG

EDITAL 001/2019

Art. 2º - As questões acima que estão em negrito com resposta com a alternativa “N” foram ANULADAS.

Art. 3º - Conforme subitens do edital de Abertura 001/2019.

6.7. Se do exame de recursos resultarem anulação de item integrante de prova, a pontuação correspondente a esse item será atribuída a todos os

candidatos, independentemente de terem recorrido.

6.8. Se houver alteração, por força de impugnações, de gabarito oficial preliminar de item integrante de prova, essa alteração valerá para todos

os candidatos, independentemente de terem recorrido.

6.8.1. Caso haja procedência de recurso interposto dentro das especificações, poderá eventualmente alterar a classificação inicial obtida pelo

candidato para uma classificação superior ou inferior ou ainda poderá ocorrer à desclassificação do candidato que não obtiver nota mínima

exigida para aprovação.

Art. 4º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 06 de dezembro de 2019

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

PREFEITO DO MUNICIPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA – MG